
令和２年３月２４日 

新１年入学児童 
保 護 者 様 

京都市立朱雀第七小学校 

校  長  鵜飼  洋子 
 

令和２年度 入学式の実施について 

 早春の候，新入生の保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。お子たちにおかれ

ましては，４月から小学生として新しい門出を迎えられること誠におめでとうございます。 

 さて，入学式のご案内はもうすでに配布されているかと思いますが，新型コロナウィルスの影響に

より，一部変更等がございます。そのため，もう一度入学式のご案内を配布させていただきます。 

 保護者の皆様には，万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
 

記 

１．日 時   令和２年４月８日（水曜日） 

         受 付 １０時 ～ １０時１５分 

         開 式 １０時３０分 

 

２．場 所   本校体育館 

 

３．お願い    

４月８日開催の入学式につきましては，感染拡大の予防の観点から，次のような運営上の工夫

を行ったうえで開催することといたします。 

  

 ・入学式の出席者について 

   閉鎖空間に参集する人数を限りなく抑えるため，以下の方に限りたいと思います。 

    ・新入生  ・新入生の保護者（原則は同居している人）  ※在校生は出席しない。 

    ・教職員  ・来賓（ＰＴＡ会長，学校運営協議会会長のみ） 

    ※新入生本人又は，保護者様で，風邪のような症状がある場合は，参加を自粛してください。 

 

     入学式は児童，保護者の皆様にとってかけがえのないものであり，上記のような措置の中

ではありますが，教職員一同，厳粛な中に，温かみのある式典となるよう取り組んで参りま

すので，ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

４．その他 

 ・お子達は教室に入ったあと会場に入場しますので，必ず１０時１５分までにお越しください。 

・登校されましたら，必ず受付で出席の確認をして，保護者の方は体育館へお入りください。 

・本校は二足制です。お子達・保護者の方共に，上靴と下靴を入れる袋をご用意ください。 

・換気を行うため体育館内は寒くなる可能性があります。寒くないようご準備ください。 

・教科書やプリントをお渡ししますので，手提げ袋等をご用意ください。 

・自転車は，運動場の指定の場所に置いてください。 

・欠席の場合は，9時 30分までに学校へ連絡してください。（３１１－0307） 

◎入学式についての詳細は，ホームページに掲載いたしますので，そちらでご確認ください。 


